基隆市立信義國民中學 111學年度課程發展委員會第六次會議紀錄

一、時間：112年 6月 15日（星期四）11:50

二、地點：會議室

三、主席:黃校長明智                           記錄：翁筱雯

四、出席人員：如簽到表

五、主席致詞：略

六、報告事項：

1.行政減課決議:各領域召集人每學期對半減一節課；行政協行減授 3節課，由各處室

決定組長或是協行如何分配這 3節。綜合領域召集人之減授課，由該領域自行決定減受

在哪位教師身上，決議後告知教學組即可。

2.暑假輔導課程排課：目前 8.9年級已完成，新生部分待英語教師排定後即完成。

3.總體課程架構，請各領域討論確認後告知教務處須修正之教學活動，並於後續確認後

訂定預計辦理時程，提供彙整至行事曆公告周知。

4.112學年度課程計畫，目前多數領召已完成上傳，感謝大家限期內填寫完畢，待教務

處彙整後，辦理線上會議審查課程計畫。

5.完免計畫:教師增能規劃，考科之各領域預計辦理研習日期及內容、需多少時數，煩

請確認後盡早告知教務處，以利控管經費，後續講師費核銷等由教務處協助辦理。

6.111學年度各科領域成果，感謝各領域皆已完成。

7.暑假作業各科皆已繳交，僅英語未交，請於 6/19前繳交。

8.校外研習及繳交作業輪序表如附件，暑假若有研習，依輪序排序表推派參加。

9.本土語及第二專長培訓/研習，需推派教師參加，目前尚欠閩南語 1人(郭.杏志願參

加).手語 1人.客語 1人.第二專長 4人(健康.家政.童軍.表藝)，將於期末校務會議辦

理抽籤順序。

10.因本校超額留用，應教育處要求須辦理一項特色課程。預計於週四社團課時間由本

校英語老師與外師入校，進行英語協同教學。目前正在積極尋求外師中。

七、散會